

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego Śląskiej Fundacji Błękitny Krzyż w Bielsku -Białej za rok 2017

Informacje podstawowe

Fundacja pod nazwą „Śląska Fundacja – Błękitny Krzyż”, zwana dalej „Fundacją”, została ustanowiona przez Fundację Rozwoju Profilaktyki Edukacji i Terapii Problemów Alkoholowych aktem notarialnym sporządzonym przez notariusza Władysławę Filochowską z Kancelarii Notarialnej w Warszawie dnia 30 sierpnia 2001 r. Repertorium A Nr 3348/2001. Fundacja działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 1991 r. Nr 46, poz. 203 z późn. zmianami) i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego w olontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późniejszymi zmianami) oraz postanowień Statutu.

Fundacja posiada osobowość prawną. Siedzibą Fundacji jest miasto Bielsko – Biała.

Czas trwania Fundacji nie jest ograniczony. Terenem działalności Fundacji jest obszar całego kraju, jednakże, dla właściwego realizowania celów społecznych i gospodarczych Fundacja może prowadzić działalność również poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Celem Fundacji jest prowadzenie i wspieranie działań, programów i placówek służących profilaktyce i rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz zdrowia psychicznego, gromadzenie środków i zasobów materialnych w celu utrzymania i wspierania tych działań, programów i placówek.

Fundacja prowadzi działalność gospodarczą od 1.09.2004 r. – Numer KRS 0000118020, Regon 072799010, NIP 547-19-59-331.

Przedmiotem działalności gospodarczej jest :

- działalność szpitali
- praktyka lekarska specjalistyczna
- praktyka pielęgniarek i położnych

Okres sprawozdawczy ujęty w sprawozdaniu finansowym pokrywa się z rokiem kalendarzowym. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres 1.01.2017 r. do 31.12.2017 r.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu dalszej kontynuacji działalności Fundacji.

W skład Fundacji nie wchodzi inne jednostki sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe - Fundacja nie sporządza sprawozdania skonsolidowanego.

Fundacja nie ma obowiązku sporządzania rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale własnym.

Fundacja sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z wymogami Ustawy o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. z późn. zmianami. Zapisy w księgach rachunkowych, na podstawie których zostało sporządzone sprawozdanie finansowe dokonywane były w języku polskim i w walucie polskiej.

Metody wyceny aktywów i pasywów

Aktywa trwałe

Środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wyceniane są w zależności od sposobu ich nabycia (wytworzenia) i późniejszego wykorzystania według:

- cen nabycia,
- kosztów wytworzenia.

Umorzenia (amortyzacja) środków trwałych dokonywane są na zasadzie planowanego, systematycznego rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji.

Rozpoczęcie umorzeń (amortyzacji) następuje nie wcześniej niż po przyjęciu środka trwałego do użytkowania a ich zakończenie nie później niż z chwilą zrównania wartości umorzeń (amortyzacji) z wartością danego środka trwałego lub przeznaczenia go do sprzedaży czy likwidacji. Amortyzacji dokonuje się metodą liniową.

Umorzeń (amortyzacji) środków trwałych o niskiej jednostkowej wartości początkowej, nie przekraczającej 3500,00 zł, dokonuje się w sposób uproszczony przez dokonanie jednorazowo odpisów całej wartości początkowej.

Aktywa Obrotowe

Należności krótkoterminowe zgodnie z art. 28 ust. 1a Ustawy o Rachunkowości wyceniono na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe ewidencjonowane są wg wartości nominalnej, a na dzień bilansowy wyceniane są wg wartości nominalnej, pomniejszonej o odpisy aktualizacyjne.

Zobowiązania

Zobowiązania ewidencjonowane są w wartości nominalnej, na dzień bilansowy wycenia się wg kwoty wymagającej zapłaty.

Zobowiązania Fundacji wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się wg średniego kursu NBP z dnia bilansowego.

Kapitały

Kapitały ewidencjonowane są wg wartości nominalnej i tak też są wyceniane na dzień bilansowy.

Ewidencja kosztów Śląskiej Fundacji– Błękitny Krzyż

Fundacja prowadzi ewidencję i rozliczenia kosztów według rodzajów-na kontach zespołu

„4” i równocześnie według funkcji -na kontach zespołu „5”.

Przeniesienie kosztów rodzajowych na odpowiednie stanowiska kosztów w zespole „5” odbywa się na bieżąco równoległe do księgowania poszczególnych operacji na kontach zespołu „4”.

Bielsko-Biała, dnia 30.03.2018 r.

Renata Fron

(imię i nazwisko , podpis osoby sporządzającej)

DYREKTOR
Śląskiej Fundacji BŁĘKITNY KRZYŻ

lek. med. Roman Wojnar

(imię i nazwisko , podpis kierownika jednostki)